GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Quinta - Feira, 31  de Outubro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1736

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos da Administração.....................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. A 1ª revisão Veículo Renault Master, placa RJ – LMS 4G89, no
valor de R$ 2.183,16 (dois mil, cento e oitenta e três reais e dezesseis
centavos), junto a empresa ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS
FILIAL LTDA.

A Senhora Secretária de Saúde, no feito protocolado sob o n.º 07453/
2019, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do Ofício
nº 345/2019, datado de 27 de setembro de 2019, que seja autorizado a
revisão da 1ª garantia do Veículo Renault Master, placa RJ – LMS
4G89, ano 2019, chassi nº 93YMEN4XEKJ798841. A contratação se
dará junto a empresa ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS FI-
LIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.836.903/0002-59, estabelecida a
Av. Delfim Moreira, 1302, Teresópolis - RJ.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici-
pal que seja ratificado o presente Ato de INEXIGIBILIDADE
LICITATÓRIA, com fulcro nos artigos 25, I, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas posteriores alterações.

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 07453/2019

Tendo em vista a solicitação da Senhora Secretária de Saúde, consi-
derando as informações constantes nos autos do processo adminis-
trativo de nº 07453/2019, em especial a cota de 30 de outubro de 2019
da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro nos artigos 25,
I, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores altera-
ções. RATIFICO a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA para 1ª re-
visão Veículo Renault Master, placa RJ – LMS 4G89, junto a empresa
ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS FILIAL LTDA, no valor
de R$ 2.183,16 (dois mil, cento e oitenta e três reais e dezesseis cen-
tavos).
Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 31 de outubro de 2019.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

SÃO JOSÉ
31 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1736

      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1736
Quinta - Feira

     AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 087/2019

OBJETO: PREGÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ANÁLISE CLÍNICA (EXAMES BIOQUÍMICOS, HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIAS, SOROLÓGICOS E
IMUNOLÓGICOS, COPROLÓGICOS, UROANÁLISES, HORMONAIS, MICROBIOLÓGICOS,
IMUNOHEMATOLÓGICOS, EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS ETC.), ANATOMIA PATOLÓGICA E
CITOPATOLOGICA, CONFORME TABELA SUS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI.
TIPO: Maior percentual de desconto; DATA DO EVENTO: 21 de NOVEMBRO de 2019.HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 088/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA ATENDI-
MENTO DAS DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO
EDITAL.
TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 22 de NOVEMBRO de 2019. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0089/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME DECRETOS DE PADRONIZAÇÃO Nºs. 1.546/05,
1.889/09 E 2.094/11 NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V E VI DO PRESENTE EDITAL.
TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 25 de NOVEMBRO de 2019. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0090/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE BEBÊ DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDIMEN-
TO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO.
TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:  26 de novembro de 2019.    HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0091/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS   DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO “A”, “B” E “E”, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI e VII DO PRESENTE EDITAL.
TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:  26 de novembro de 2019.    HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
04/11/2019.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 31 de OUTUBRO de 2019.

 FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

SÃO JOSÉ
31 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1736
      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1736
Quinta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4256

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6311/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a Srª. Ilda Morelli Carvalho; OBJETO: locação de 01 (um) imóvel, com aproximadamente 208,00 m², com
benfeitorias construídas, composto de 4 (quatro) salas no térreo e 2 (duas) salas na parte superior, situado na Rua Cel.
Francisco Limongi, nº 100, Centro neste Município, a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Educação Ciência e
Tecnologia; VALOR: R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais) mensais; Dotação da Reserva Orçamentária
nº 1838/2019 – Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.0001; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 30 de outubro de 2019,
e findando-se em 29 de Outubro de  2020;

São José do Vale do Rio Preto, Em 31 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 058/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº:1933/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:ACADEMIA DA LIMPEZA COMÉRCIO LTDA EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:116/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 31 de Outubro de 2019.

           Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos